

รายการประมาณราคา	โครงการวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก คสล.
สถานที่	ซอยเทศบาล 5/1 หมู่ 5 ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอบำลือ จังหวัดยโสธร
แบบเลขที่	ประมาณการเมื่อวันที่ 30 มกราคม 2567
ปริมาณ	ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 m.จำนวน 161 ท่อน บ่อพัก คสล. 11 บ่อ ตามแบบเทศบาลตำบลป่าติ้ว กำหนด
ประมาณการโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเทศบาลตำบลป่าติ้ว เลขที่ 226/2567 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานวางท่อระบายน้ำ								
1.1	งานดินชุดปรับระดับถมกลับ กว้างxยาวxสูง	2.20	ลบ.ม.	-	-	142.00	312.40	312.40	
1.2	ทรายหยาบรองพื้น หนา 10 เซนติเมตร	0.114	ลบ.ม.	289.72	33.03	112.00	12.77	45.80	
1.3	คอนกรีตหยาบรองพื้น หนา 10 เซนติเมตร	0.114	ลบ.ม.	1,919.63	218.84	327.00	37.28	256.12	
1.4	ท่อระบายน้ำ Ø 0.60 เมตร มอก.ชั้น 3+ปูนทรายยาแนว	1.00	ท่อน	897.76	897.76	345.00	345.00	1,242.76	766.36 + 131.40
	รวมงานวางท่อระบายน้ำ							1,857.07	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน ต่อจำนวนท่อ 1 ท่อน เป็นเงิน								
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน ต่อจำนวนท่อ 17 ท่อน เป็นเงิน							31,570.22	6+11
						ยอดยกไป		31,570.22	

หมายเหตุ : ราคาวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการถอดแบบ ประมาณราคาครบถ้วนสมบูรณ์ ราคาเป็นธรรมกับผู้มีส่วนเกี่ยวข้องทั้งหมดในเขตพื้นที่เทศบาลตำบลป่าติ้ว และขออนุมัติใช้ราคานี้ เป็นราคากลางของทางราชการ
- บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดำเนินการตามคำสั่งเทศบาลตำบลป่าติ้ว เรียบร้อยแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ

ลงชื่อ) พันจ่าตรี

(สมาน ยิ่งยงค์)

ปลัดเทศบาลตำบลป่าติ้ว

(ลงชื่อ) สอ.

(นางสาววนิดา พายุบุตร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) พันจ่าตรี

(สมาน ยิ่งยงค์)

ปลัดเทศบาลตำบลป่าติ้ว

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายพงษ์ศักดิ์ สมหวัง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)

(นายธงชัย ไผ่ศรีแทน)

นายเทศมนตรีตำบลป่าติ้ว

อนุมัติ

โครงการวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก คสล.

ซอยเทศบาล 5/1 หมู่ 5 ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอบ้านดุง จังหวัดบึงกาฬ

ประมาณการเมื่อวันที่ 30 มกราคม 2567

ท่อระบายน้ำ คล. Ø 0.60 m.จำนวน 161 ท่อน บ่อพัก คล. 11 บ่อ ตามแบบเทศบาลตำบลป่าติ้ว กำหนด

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเทศบาลตำบลปัว ตัว เลขที่ 226/2567 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2567

หมายเหตุ : ราคาวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %	ยอดยกไป	258,613.86
---	---------	------------

ยอดยกไป	258,613.86
---------	------------

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการออกแบบ ประมาณราคาครบถ้วนสมบูรณ์ ราคาเป็นธรรมกับผู้ซื้อซีพีบีจี้ทั้งหมดในเขตพื้นที่เทศบาลตำบลปาดัง และขออนุมัติใช้ราคานี้ เป็นราคากลางของทางราชการ
- บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดำเนินการตามคำสั่งเทศบาลตำบลปาดัง เรียบร้อยแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ

(ลงชื่อ)

(นายพงษ์ศักดิ์ สมหวัง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)

(นายธงชัย ไมตรีแพน)

นายเทศมนตรีตำบลป่าต้ว

## อนุมัติ



โครงการวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก คสล.

ซอยเทศบาล 5/1 หมู่ 5 ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอบ้านดุง จังหวัดบึงกาฬ

ประมาณการเมื่อวันที่ 30 มกราคม 2567

ท่อระบายน้ำ คล. Ø 0.60 m.จำนวน 161 ท่อน บ่อพัก คล. 11 บ่อ ตามแบบเทศบาลตำบลปาดัง กำหนด

คณะกรรมการกำหนดคราคากลาง คำสั่งเทศบาลตำบลปาดหัว เลขที่ 226/2567 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2567

[illegible]

หมายเหตุ : ราคาวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการออกแบบ ประมาณราคาครบถ้วนสมบูรณ์ ราคาเป็นธรรมกับผู้มีส่วนได้เสียทั้งหมดในเขตพื้นที่เทศบาลตำบลปาดัง และขออนุมัติใช้ราคานั้น เป็นราคากลางของทางราชการ

- บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดำเนินการตามคำสั่งเทศบาลตำบลปัวเรียบร้อยแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ

(ลงชื่อ)สอ.

(นางสาวณัฏฐา พายุบุตร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

เห็นชอบ

(สमान ยิงยงค์)

ปลัดเทศบาลตำบลป่าต้ว

(ลงชื่อ)

(นายพงษ์ศักดิ์ สมหวัง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)

(นายธงชัย ไมตรีแพน)

นายเทศมนตรีตำบลป่าต้ว

อนุมัติ

รายการประมาณราคา

โครงการวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก คสล.

สถานที่	ซอยเทศบาล 5/1 หมู่ 5 ตำบลโพธิ์โพธิ์ อำเภอป่าตอง จังหวัดภูเก็ต
แบบเลขที่	ประมาณการเมื่อวันที่ 30 มกราคม 2567
ปริมาณ	ท่อระบายน้ำ คสล. Ø 0.60 m. จำนวน 161 ท่อน บ่อพัก คสล. 11 บ่อ ตามแบบเทศบาลตำบลป่าตอง กำหนด
ประมาณการโดย	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเทศบาลตำบลป่าตอง เลขที่ 226/2567 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							337,428.47	
4	ฝาบ่อพัก ชนิดฝาเหล็ก ขนาดลักษณะตามแบบ								
4.1	เหล็กแบน ขนาด 2 นิ้ว หนา 9 mm.	21.97	เมตร	261.00	5,734.17	-	-	5,734.17	น้ำหนัก 14.13 kg./เส้น
4.2	สีกั้นสนิม (3.785 ลิตร/กระป๋อง)	0.2	กระป๋อง	1,275.70	255.14	-	-	255.14	
4.3	ทินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร	0.20	กระป๋อง	299.07	59.81	-	-	59.81	ราคาน้ำมัน B7
4.4	ใบไฟเบอร์ตัดเหล็ก	1.00	แผ่น	136.00	136.00	-	-	136.00	ณ อำเภอเมืองภูเก็ต
4.5	ค่าแรงเชื่อมประกอบฝาเหล็ก	51.74	กก.	-	-	16.00	827.84	827.84	30.51 บาท/ลิตร
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน ต่อจำนวน 1 ฝาบ่อพัก เป็นเงิน							7,012.96	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน ต่อจำนวน 11 บ่อพัก เป็นเงิน							77,142.60	
							ยอดยกไป	414,571.07	

หมายเหตุ : ราคาวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

- คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ทำการถอดแบบ ประมาณราคาครบถ้วนสมบูรณ์ ราคาเป็นธรรมกับผู้ซื้อหรือผู้รับจ้างเหมาในเขตพื้นที่เทศบาลตำบลป่าตอง และขออนุมัติใช้ราคานี้ เป็นราคากลางของทางราชการ
- บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดำเนินการตามคำสั่งเทศบาลตำบลป่าตอง เรียบร้อยแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ

งชื่อ)พันจัตริ

(สมาน ยิ่งยงค์)

ปลัดเทศบาลตำบลป่าตอง

(ลงชื่อ)สอ.

(นางสาวถนิมา พายุบุตร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)พันจัตริ

(สมาน ยิ่งยงค์)

ปลัดเทศบาลตำบลป่าตอง

เห็นชอบ

(ลงชื่อ)

(นายพงษ์ศักดิ์ สมหวัง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)

(นายธงชัย ไผ่ศรีเพน)

นายเทศมนตรีตำบลป่าตอง

อนุมัติ



โครงการวางท่อระบายน้ำ พร้อมบ่อพัก คสล.

ซอยเทศบาล 5/1 หมู่ 5 ตำบลโพธิ์ไทร อำเภอบำลือ จังหวัดยโสธร

ประมาณการเมื่อวันที่ 30 มกราคม 2567

ท่อระบายน้ำ คลส. Ø 0.60 m.จำนวน 161 ท่อน บ่อพัก คลส. 11 บ่อ ตามแบบเทศบาลตำบลป่าตอง กำหนด

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง คำสั่งเทศบาลตำบลปัว เลขที่ 226/2567 ลงวันที่ 6 มิถุนายน 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	ยอดยกมา							414,571.07	
5	งานตัดถนน/ขุดรื้อและคืนผิวพื้น คสล.								ราคาน้ำมัน 87
5.1	รื้อถนน คสล.พร้อมชนทั้ง (8x1) +(6.9x1) (21x1) เมตร	36	ตารางเมตร	-	-	400.00	14,400.00	14,400.00	ณ อำเภอเมืองยโสธร
5.2	คอนกรีตคั่นผิวถนน คสล.กว้าง 1 ม.ยาว 35.9 ม.หนา 0.15 ม.	5.4	ลบ.ม.	1,980.37	10,694.00	327.00	1,765.80	12,459.80	30.51 บาท/ลิตร
5.3	Wire Mesh Ø 0.4 mm.@ 0.10 x 0.30 m.#	36.00	ตารางเมตร	37.80	1,360.80	5.00	180.00	1,540.80	
5.4	ทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 เมตร	2.00	ลบ.ม.	289.72	579.44	112.00	224.00	803.44	289.72+21.66
	รวมค่าตัดถนน/ขุดรื้อและคืนผิวพื้น คสล.							29,204.04	
6	งานเชื่อมต่อระบายน้ำกับบ่อพักน้ำเดิม								
6.1	งานทُب ขุด รื้อ เชื่อมท่อระบายน้ำพร้อมเทคอนกรีตคั่นผิว	1.00	บ่อ	1,000.00	1,000.00	500.00	500.00	1,500.00	
	รวมงานเชื่อมต่อระบายน้ำกับบ่อพักน้ำเดิม							1,500.00	
	รวมค่าวัสดุ + ค่าแรงงาน รายการที่ 5-6 เป็นเงินทั้งสิ้น							30,704.04	
หมายเหตุ : ราคาวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %						ยอดยกไป		445,275.11	

หมายเหตุ : ราคาวัสดุเป็นราคาที่ไม่ได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %

- บัดนี้ คณะกรรมการกำหนดราคากลาง ดำเนินการตามคำสั่งเทศบาลตำบลปาดังเรียบร้อยแล้ว จึงลงลายมือชื่อไว้เป็นสำคัญ

งชื่อ)พันจ่าตรี

(สมาน ยั่งยืน)

ปลัดเทศบาลตำบลป่าต้ว

(ลงชื่อ)สอ.

(นางสาวณิศา พายบุตร)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) พันจ่าตรี

เห็นชอบ

(สमान ยิงยงค์)

ปลัดเทศบาลตำบลป่าต้ว

(ลงชื่อ)

(นายพงษ์ศักดิ์ สมหวัง)

นายช่างโยธาปฏิบัติงาน

(ลงชื่อ)

(นายธงชัย ไมตรีแพน)

นายเทศมนตรีตำบลป่าต้ว

อนุมัต